26
RÉSERVOIRS STATIQUES POUR LE STOCKAGE DE GPL
TABLEAUX DE VAPORISATION NATURELLE DANS DES RÉSERVOIRS DE GPL
La vaporisation naturelle d'un réservoir de propane peut être obtenue par l'expression: D = aSK (Te-Ti)/q où D est la capacité de vaporisation du propane en kg/h.
Les tableaux suivants montrent le débit de vaporisation des modèles LAPESA pour différentes pressions de service et les valeurs utilisés pour son calcul sont les suivants:
a=  pourcentage de la surface du réservoir qui est en contact avec le liquide. Cela dépend du pourcentage de remplissage du réservoir. Pour les réservoirs en position
horizontale et avec un pourcentage de remplissage du 20%, a = 0,336, et pour un pourcentage de remplissage de 30%, a = 0,397. Les valeurs du tableau ci-dessous
sont calculées pour un remplissage du 20% du réservoir. Ainsi, pour obtenir les valeurs qui correspondent au 30% de sa capacité, les valeurs du tableau doivent être
multipliées par 1,18 (seulement pour réservoirs horizontaux).
S= surface du réservoir en m2.
K= coefficient d'échange de chaleur avec l'extérieur. Il dépend de plusieurs facteurs. Dans les tableaux, il a été considéré K= 12 Kcal./hm2ºC (Dans des réservoirs enterrés,
cette valeur est réduite á 30%, K= 8,4 Kcal./hm2ºC)
Te= température minimale de l'atmosphère où est installé le réservoir (5ºC pour réservoirs enterrés).
Ti= température d'équilibre liquide-gaz du propane. Il dépend du type de mélange. On a pris les valeurs suivantes:
q= chaleur latente de vaporisation du propane. On prend la valeur q= 94 Kcal. /kg
Pression du réseau: 1,25 1,50 1,75 2,00
Température interne: -26 -22 -20 -17
INFORMATION TECHNIQUE
Modèle
Ref.
Capac.
nominale
(l.)
Diám.
(mm)
Suface
(m2)
DÉBIT de VAPORISATION NATURELLE (Kg de propane par heure)
Pression de service: 1´25 bar Pression de service: 1´50 bar Pression de service: 1´75 bar Pression de service: 2´00 bar
Réservoirs aériens
Température min. ext. (ºC)
Ré
se
rv
oi
rs
en
te
rr
és Réservoirs aériens
Température min. ext. (ºC)
Ré
se
rv
oi
rs Réservoirs aériens
Température min. ext. (ºC)
Ré
se
rv
oi
rs
en
te
rr
és Réservoirs aériens
Température min. ext. (ºC)
Ré
se
rv
oi
rs
en
te
rr
és
-10 -5 0 5 10 -10 -5 0 5 10 -10 -5 0 5 10 -10 -5 0 5 10
LP1000A 1.000 1.000 5,2 3,6 4,7 5,8 6,9 8,0 4,8 2,7 3,8 4,9 6,0 7,1 4,2 2,2 3,3 4,5 5,6 6,7 3,9 1,6 2,7 3,8 4,9 6,0 3,4
LP1450 1.450 1.200 6,7 4,6 6,0 7,5 8,9 10,3 6,2 3,4 4,9 6,3 7,8 9,2 5,4 2,9 4,3 5,7 7,2 8,6 5,0 2,0 3,4 4,9 6,3 7,8 4,4
LP1825 1.825 1.200 7,9 5,4 7,1 8,8 10,5 12,2 7,4 4,1 5,8 7,5 9,1 10,8 6,4 3,4 5,1 6,8 8,5 10,2 5,9 2,4 4,1 5,8 7,5 9,1 5,2
LP2250* 2.250 1.200 9,4 6,5 8,5 10,5 12,5 14,5 8,7 4,8 6,9 8,9 10,9 12,9 7,6 4,0 6,0 8,1 10,1 12,1 7,1 2,8 4,8 6,9 8,9 10,9 6,2
LP2450* 2.450 1.200 10,1 6,9 9,1 11,3 13,4 15,6 9,4 5,2 7,4 9,5 11,7 13,9 8,2 4,3 6,5 8,7 10,8 13,0 7,6 3,0 5,2 7,4 9,5 11,7 6,7
LP2670* 2.670 1.200 10,9 7,5 9,8 12,2 14,5 16,8 10,1 5,6 7,9 10,3 12,6 15,0 8,8 4,7 7,0 9,4 11,7 14,0 8,2 3,3 5,6 7,9 10,3 12,6 7,2
LP4000* 4.000 1.200 15,3 10,5 13,8 17,1 20,3 23,6 14,2 7,9 11,2 14,4 17,7 21,0 12,4 6,6 9,8 13,1 16,4 19,7 11,5 4,6 7,9 11,2 14,4 17,7 10,1
LP4440* 4.440 1.200 16,8 11,5 15,1 18,7 22,3 25,9 15,6 8,6 12,3 15,9 19,5 23,1 13,6 7,2 10,8 14,4 18,0 21,6 12,6 5,0 8,6 12,3 15,9 19,5 11,1
LP4660* 4.660 1.200 17,6 12,1 15,9 19,6 23,4 27,2 16,4 9,1 12,8 16,6 20,4 24,2 14,3 7,5 11,3 15,1 18,9 22,6 13,2 5,3 9,1 12,8 16,6 20,4 11,6
LP4880* 4.880 1.200 18,4 12,6 16,6 20,5 24,5 28,4 17,1 9,5 13,4 17,4 21,3 25,3 14,9 7,9 11,8 15,8 19,7 23,7 13,8 5,5 9,5 13,4 17,4 21,3 12,2
LP6430* 6.430 1.200 23,5 16,1 21,2 26,2 31,2 36,3 21,9 12,1 17,1 22,2 27,2 32,3 19,1 10,1 15,1 20,2 25,2 30,2 17,6 7,1 12,1 17,1 22,2 27,2 15,5
LP6650* 6.650 1.200 24,3 16,7 21,9 27,1 32,3 37,5 22,6 12,5 17,7 22,9 28,1 33,4 19,7 10,4 15,6 20,8 26,1 31,3 18,2 7,3 12,5 17,7 22,9 28,1 16,1
LP6870* 6.870 1.200 25,1 17,2 22,6 28,0 33,4 38,8 23,4 12,9 18,3 23,7 29,1 34,5 20,3 10,8 16,1 21,5 26,9 32,3 18,8 7,5 12,9 18,3 23,7 29,1 16,6
LP7090* 7.090 1.200 25,9 17,8 23,3 28,9 34,4 40,0 24,1 13,3 18,9 24,4 30,0 35,6 21,0 11,1 16,7 22,2 27,8 33,3 19,4 7,8 13,3 18,9 24,4 30,0 17,1
LP8334* 8.334 1.200 30,3 20,8 27,3 33,8 40,3 46,8 28,2 15,6 22,1 28,6 35,1 41,6 24,6 13,0 19,5 26,0 32,5 39,0 22,7 9,1 15,6 22,1 28,6 35,1 20,0
LP1900* 1.900 1.200 8,2 5,6 7,3 9,1 10,8 12,6 7,6 4,2 5,9 7,7 9,4 11,2 6,6 3,5 5,2 7,0 8,7 10,5 6,1 2,4 4,2 5,9 7,7 9,4 5,4
LP3750* 3.750 1.200 14,6 10,0 13,2 16,3 19,4 22,6 13,6 7,5 10,7 13,8 16,9 20,1 11,8 6,3 9,4 12,5 15,7 18,8 11,0 4,4 7,5 10,7 13,8 16,9 9,7
LP7500* 7.515 1.200 27,3 18,7 24,6 30,4 36,3 42,2 25,4 14,1 19,9 25,8 31,6 37,5 22,1 11,7 17,6 23,4 29,3 35,1 20,5 8,2 14,1 19,9 25,8 31,6 18,0
LP4950* 4.950 1.500 16,1 11,0 14,5 18,0 21,4 24,9 15,0 8,3 11,7 15,2 18,6 22,1 13,1 6,9 10,4 13,8 17,3 20,7 12,1 4,8 8,3 11,7 15,2 18,6 10,6
LP7000* 7.000 1.500 21,7 14,9 19,5 24,2 28,9 33,5 20,2 11,2 15,8 20,5 25,1 29,8 17,6 9,3 14,0 18,6 23,3 27,9 16,3 6,5 11,2 15,8 20,5 25,1 14,3
LP10* 10.000 1.500 29,9 21 27 33 40 46 28 15 22 28 35 41 24 13 19 26 32 38 22 9 15 22 28 35 20
LP13* 13.000 1.500 38,1 26 34 42 51 59 35 20 28 36 44 52 31 16 25 33 41 49 29 11 20 28 36 44 25
LP16* 16.000 1.500 46,2 32 42 52 61 71 43 24 34 44 54 63 37 20 30 40 50 59 35 14 24 34 44 54 31
LP19* 19.000 1.500 54,4 37 49 61 72 84 51 28 40 51 63 75 44 23 35 47 58 70 41 16 28 40 51 63 36
LP22* 22.000 1.500 62,6 43 56 70 83 97 58 32 46 59 72 86 51 27 40 54 67 81 47 19 32 46 59 72 41
LP11* 10.750 1.750 28,6 20 26 32 38 44 27 15 21 27 33 39 23 12 18 25 31 37 21 9 15 21 27 33 19
LP13*-17 13.000 1.750 34,0 23 31 38 45 53 32 18 25 32 39 47 28 15 22 29 36 44 26 10 18 25 32 39 22
LP15* 15.300 1.750 39,3 27 35 44 52 61 37 20 29 37 46 54 32 17 25 34 42 51 30 12 20 29 37 46 26
LP20* 19.900 1.750 50,0 34 45 56 66 77 47 26 36 47 58 69 41 21 32 43 54 64 38 15 26 36 47 58 33
LP24* 24.450 1.750 60,6 42 55 68 81 94 56 31 44 57 70 83 49 26 39 52 65 78 45 18 31 44 57 70 40
LP29* 29.000 1.750 71,3 49 64 80 95 110 66 37 52 67 83 98 58 31 46 61 76 92 54 21 37 52 67 83 47
LP34* 33.600 1.750 82,0 56 74 91 109 127 76 42 60 77 95 113 66 35 53 70 88 106 62 25 42 60 77 95 54
LP38* 38.200 1.750 92,6 64 83 103 123 143 86 48 68 87 107 127 75 40 60 79 99 119 70 28 48 68 87 107 61
LP23*-22 23.000 2.200 48,4 33 44 54 64 75 45 25 35 46 56 66 39 21 31 42 52 62 36 15 25 35 46 56 32
LP26*-22 26.300 2.200 54,5 37 49 61 72 84 51 28 40 51 63 75 44 23 35 47 58 70 41 16 28 40 51 63 36
LP28*-22 28.000 2.200 57,6 40 52 64 77 89 54 30 42 54 67 79 47 25 37 49 62 74 43 17 30 42 54 67 38
LP30*-22 29.650 2.200 60,7 42 55 68 81 94 56 31 44 57 70 83 49 26 39 52 65 78 46 18 31 44 57 70 40
LP33*-22 32.900 2.200 66,8 46 60 74 89 103 62 34 49 63 77 92 54 29 43 57 72 86 50 20 34 49 63 77 44
LP36*-22 36.200 2.200 73,0 50 66 81 97 113 68 38 53 69 85 100 59 31 47 63 78 94 55 22 38 53 69 85 48
LP38*-22 37.900 2.200 76,0 52 68 85 101 117 71 39 55 72 88 104 62 33 49 65 81 98 57 23 39 55 72 88 50
LP40*-22 39.600 2.200 79,1 54 71 88 105 122 74 41 58 75 92 109 64 34 51 68 85 102 59 24 41 58 75 92 52
LP43*-22 42.900 2.200 85,3 59 77 95 113 132 79 44 62 80 99 117 69 37 55 73 91 110 64 26 44 62 80 99 56
LP46*-22 46.200 2.200 91,4 63 82 102 122 141 85 47 67 86 106 125 74 39 59 78 98 118 69 27 47 67 86 106 60
LP48*-22 47.800 2.200 94,5 65 85 105 126 146 88 49 69 89 109 130 77 41 61 81 101 122 71 28 49 69 89 109 62
LP50*-22 49.500 2.200 97,6 67 88 109 130 151 91 50 71 92 113 134 79 42 63 84 105 126 73 29 50 71 92 113 64
LP53*-22 52.800 2.200 103,7 71 93 116 138 160 97 53 76 98 120 142 84 44 67 89 111 133 78 31 53 76 98 120 69
LP56*-22 56.100 2.200 109,9 75 99 123 146 170 102 57 80 104 127 151 89 47 71 94 118 141 82 33 57 80 104 127 73
LP58*-22 57.700 2.200 113,0 78 102 126 150 174 105 58 82 107 131 155 92 48 73 97 121 145 85 34 58 82 107 131 75
LP59*-22 59.400 2.200 116,0 80 104 129 154 179 108 60 85 109 134 159 94 50 75 100 124 149 87 35 60 85 109 134 77
LP63A-22 62.700 2.200 122,2 84 110 136 162 189 114 63 89 115 142 168 99 52 79 105 131 157 92 37 63 89 115 142 81
LP66A-22 66.000 2.200 128,3 88 116 143 171 198 119 66 94 121 149 176 104 55 83 110 138 165 96 39 66 94 121 149 85
LP68A-22 67.700 2.200 131,4 90 118 147 175 203 122 68 96 124 152 180 107 56 85 113 141 169 99 39 68 96 124 152 87
LP69A-22 69.300 2.200 134,5 92 121 150 179 208 125 69 98 127 156 185 109 58 87 115 144 173 101 40 69 98 127 156 89
LP73A-22 72.600 2.200 140,6 96 127 157 187 217 131 72 103 133 163 193 114 60 90 121 151 181 106 42 72 103 133 163 93
LP76A-22 75.900 2.200 146,8 101 132 164 195 227 137 76 107 139 170 201 119 63 94 126 157 189 110 44 76 107 139 170 97
LP78A-22 77.600 2.200 149,9 103 135 167 199 231 140 77 109 141 174 206 122 64 96 129 161 193 113 45 77 109 141 174 99
LP79A-22 79.200 2.200 152,9 105 138 171 203 236 142 79 111 144 177 210 124 66 98 131 164 197 115 46 79 111 144 177 101
27
RÉSERVOIRS STATIQUES POUR LE STOCKAGE DE GPL
Modèle
Ref.
Capac.
nominale
(l.)
Diám.
(mm)
Suface
(m2)
DÉBIT de VAPORISATION NATURELLE (Kg de propane par heure)
Pression de service: 1´25 bar Pression de service: 1´50 bar Pression de service: 1´75 bar Pression de service: 2´00 bar
Réservoirs aériens
Température min. ext. (ºC)
Ré
se
rv
oi
rs
en
te
rr
és Réservoirs aériens
Température min. ext. (ºC)
Ré
se
rv
oi
rs
en
te
rr
és Réservoirs aériens
Température min. ext. (ºC)
Ré
se
rv
oi
rs
en
te
rr
és Réservoirs aériens
Température min. ext. (ºC)
Ré
se
rv
oi
rs
en
te
rr
és
-10 -5 0 5 10 -10 -5 0 5 10 -10 -5 0 5 10 -10 -5 0 5 10
Ré
se
rv
oi
rs
 v
er
tic
au
x
re
m
pl
iss
ag
e
20
%
Ré
se
rv
oi
rs
 v
er
tic
au
x
re
m
pl
iss
ag
e
30
%
INFORMATION TECHNIQUE
LP23*-24 22.600 2.450 44,7 31 40 50 59 69 42 23 33 42 52 61 36 19 29 38 48 58 34 13 23 33 42 52 30
LP25*-24 24.900 2.450 48,5 33 44 54 64 75 45 25 35 46 56 67 39 21 31 42 52 62 36 15 25 35 46 56 32
LP27*-24 27.200 2.450 52,3 36 47 58 70 81 49 27 38 49 61 72 42 22 34 45 56 67 39 16 27 38 49 61 35
LP32*-24 31.800 2.450 59,9 41 54 67 80 92 56 31 44 57 69 82 49 26 39 51 64 77 45 18 31 44 57 69 40
LP36*-24 36.300 2.450 67,5 46 61 75 90 104 63 35 49 64 78 93 55 29 43 58 72 87 51 20 35 49 64 78 45
LP39*-24 38.600 2.450 71,3 49 64 80 95 110 66 37 52 67 83 98 58 31 46 61 76 92 54 21 37 52 67 83 47
LP41*-24 40.900 2.450 75,1 52 68 84 100 116 70 39 55 71 87 103 61 32 48 64 81 97 56 23 39 55 71 87 50
LP46*-24 45.500 2.450 82,8 57 75 92 110 128 77 43 60 78 96 114 67 36 53 71 89 107 62 25 43 60 78 96 55
LP50*-24 50.000 2.450 90,4 62 81 101 120 140 84 47 66 85 105 124 73 39 58 78 97 116 68 27 47 66 85 105 60
LP52*-24 52.300 2.450 94,2 65 85 105 125 145 88 48 69 89 109 129 76 40 61 81 101 121 71 28 48 69 89 109 62
LP55*-24 54.600 2.450 98,0 67 88 109 130 151 91 50 71 92 113 135 79 42 63 84 105 126 74 29 50 71 92 113 65
LP59*-24 59.200 2.450 105,6 72 95 118 140 163 98 54 77 100 122 145 86 45 68 91 113 136 79 32 54 77 100 122 70
LP64*-24 63.700 2.450 113,2 78 102 126 151 175 105 58 83 107 131 155 92 49 73 97 121 146 85 34 58 83 107 131 75
LP66*-24 66.000 2.450 117,1 80 105 131 156 181 109 60 85 111 136 161 95 50 75 100 126 151 88 35 60 85 111 136 77
LP68*-24 68.300 2.450 120,9 83 109 135 161 187 113 62 88 114 140 166 98 52 78 104 130 156 91 36 62 88 114 140 80
LP73*-24 72.800 2.450 128,5 88 116 143 171 198 120 66 94 121 149 176 104 55 83 110 138 165 96 39 66 94 121 149 85
LP77*-24 77.400 2.450 136,1 93 123 152 181 210 127 70 99 128 158 187 110 58 88 117 146 175 102 41 70 99 128 158 90
LP80*-24 79.700 2.450 139,9 96 126 156 186 216 130 72 102 132 162 192 113 60 90 120 150 180 105 42 72 102 132 162 92
LP82*-24 82.000 2.450 143,7 99 129 160 191 222 134 74 105 136 166 197 116 62 92 123 154 185 108 43 74 105 136 166 95
LP87*-24 86.500 2.450 151,4 104 136 169 201 234 141 78 110 143 175 208 123 65 97 130 162 195 114 45 78 110 143 175 100
LP91*-24 91.100 2.450 159,0 109 143 177 211 246 148 82 116 150 184 218 129 68 102 136 171 205 119 48 82 116 150 184 105
LP93*-24 93.400 2.450 162,8 112 147 182 216 251 152 84 119 154 189 223 132 70 105 140 175 209 122 49 84 119 154 189 108
LP96*-24 95.700 2.450 166,6 114 150 186 222 257 155 86 121 157 193 229 135 71 107 143 179 214 125 50 86 121 157 193 110
LP100*-24 100.200 2.450 174,2 120 157 194 232 269 162 90 127 164 202 239 141 75 112 149 187 224 131 52 90 127 164 202 115
LP105*-24 104.800 2.450 181,8 125 164 203 242 281 169 94 133 172 211 250 147 78 117 156 195 234 136 55 94 133 172 211 120
LP107*-24 107.100 2.450 185,6 127 167 207 247 287 173 96 135 175 215 255 150 80 119 159 199 239 139 56 96 135 175 215 123
LP110*-24 109.400 2.450 189,4 130 171 211 252 292 176 97 138 179 219 260 154 81 122 162 203 244 142 57 97 138 179 219 125
LP114*-24 113.900 2.450 197,1 135 178 220 262 304 183 101 144 186 228 271 160 85 127 169 211 254 148 59 101 144 186 228 130
LP1000AV 990 1.000 5,2 2,8 3,6 4,5 5,4 6,2 -- 2,1 2,9 3,8 4,7 5,5 -- 1,7 2,6 3,5 4,3 5,2 -- 1,2 2,1 2,9 3,8 4,7 --
LP2450AV 2.450 1.200 10,1 5,4 7,0 8,7 10,4 12,1 -- 4,0 5,7 7,4 9,1 10,7 -- 3,4 5,0 6,7 8,4 10,1 -- 2,3 4,0 5,7 7,4 9,1 --
LP5000AV-17 4.990 1.750 15,2 8,1 10,6 13,1 15,6 18,2 -- 6,1 8,6 11,1 13,6 16,1 -- 5,0 7,6 10,1 12,6 15,1 -- 3,5 6,1 8,6 11,1 13,6 --
LP8400V-17 8.400 1.750 23,2 12,3 16,2 20,0 23,9 27,7 -- 9,2 13,1 17,0 20,8 24,7 -- 7,7 11,6 15,4 19,3 23,1 -- 5,4 9,2 13,1 17,0 20,8 --
LP13AV-17 13.000 1.750 34,0 18,1 23,7 29,3 35,0 40,6 -- 13,5 19,2 24,8 30,5 36,1 -- 11,3 16,9 22,6 28,2 33,9 -- 7,9 13,5 19,2 24,8 30,5 --
LP20V 19.900 1.750 50,0 26,6 34,9 43,1 51,4 59,7 -- 19,9 28,2 36,5 44,8 53,1 -- 16,6 24,9 33,2 41,5 49,8 -- 11,6 19,9 28,2 36,5 44,8 --
LP32V 31.800 2.450 59,9 31,8 41,8 51,7 61,6 71,6 -- 23,9 33,8 43,7 53,7 63,6 -- 19,9 29,8 39,8 49,7 59,6 -- 13,9 23,9 33,8 43,7 53,7 --
LP50V 50.000 2.450 90,4 48,0 63,0 78,0 93,0 108,0 -- 36,0 51,0 66,0 81,0 96,0 -- 30,0 45,0 60,0 75,0 90,0 -- 21,0 36,0 51,0 66,0 81,0 --
LP1000AV 990 1.000 5,2 3,5 4,6 5,7 6,8 7,9 -- 2,6 3,7 4,8 5,9 7,0 -- 2,2 3,3 4,4 5,5 6,6 -- 1,5 2,6 3,7 4,8 5,9 --
LP2450AV 2.450 1.200 10,1 6,8 8,9 11,1 13,2 15,3 -- 5,1 7,2 9,4 11,5 13,6 -- 4,3 6,4 8,5 10,6 12,8 -- 3,0 5,1 7,2 9,4 11,5 --
LP5000AV-17 4.990 1.750 15,2 10,2 13,4 16,6 19,9 23,1 -- 7,7 10,9 14,1 17,3 20,5 -- 6,4 9,6 12,8 16,0 19,2 -- 4,5 7,7 10,9 14,1 17,3 --
LP8400V-17 8.400 1.750 23,2 15,7 20,5 25,4 30,3 35,2 -- 11,7 16,6 21,5 26,4 31,3 -- 9,8 14,7 19,6 24,5 29,3 -- 6,8 11,7 16,6 21,5 26,4 --
LP13AV-17 13.000 1.750 34,0 22,9 30,1 37,2 44,4 51,6 -- 17,2 24,3 31,5 38,7 45,8 -- 14,3 21,5 28,6 35,8 43,0 -- 10,0 17,2 24,3 31,5 38,7 --
LP20V 19.900 1.750 50,0 33,7 44,2 54,8 65,3 75,8 -- 25,3 35,8 46,3 56,9 67,4 -- 21,1 31,6 42,1 52,7 63,2 -- 14,7 25,3 35,8 46,3 56,9 --
LP32V 31.800 2.450 59,9 40,4 53,0 65,6 78,2 90,8 -- 30,3 42,9 55,5 68,1 80,8 -- 25,2 37,9 50,5 63,1 75,7 -- 17,7 30,3 42,9 55,5 68,1 --
LP50V 50.000 2.450 90,4 60,9 80,0 99,0 118,1 137,1 -- 45,7 64,7 83,8 102,8 121,9 -- 38,1 57,1 76,2 95,2 114,3 -- 26,7 45,7 64,7 83,8 102,8 --
DEGRÉ MAXIMAL DE REMPLISSAGE
Le degré maximal de remplissage spécifiée dans la normative
est du 85%. La hauteur de la partie libre du liquide est donnée
selon la relation h~0.21 D.int.
Pour les accessoires indicateurs du degré maximal de remplissage (point haut)
sera nécessaire de les adapter en tenant compte les hauteurs indiquees ci-dessus
en rajoutant toujours la partie du tube qui s'introduit dans la connexion.
(les données indiquées sont
approximatives)
D.ext h
1.000 207
1.200 249
1.500 311
1.750 363
2.200 457
2.450 509
3.000 623
3.500 727
3.800 790
4.000 830
4.200 872
PRESSIONS DU GPL
Le tableau suivant montre la pression du GPL en fonction du mélange et de la
température:
Les réservoirs de ce catalogue ont par défaut une pression de conception de 20 bar.
Température
ºC
Propane
pur
100%
Melanges commerciales % propane / % butane
85% / 15% 60% / 40% 40% / 60% 15% / 85% 0% / 100%
45 14,3 bar 12,7 bar 9,9 bar 7,7 bar 5,0 bar 3,3 bar
50 16,1 bar 14,3 bar 11,2 bar 8,8 bar 5,8 bar 4,0 bar
55 18,0 bar 16,0 bar 12,7 bar 10,0 bar 6,6 bar 4,6 bar